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Dokka, Kjell Arild ï Kongsberg 

Ergon, Rolf ï Porsgrunn 
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Stenklev, Maria ï Sørskogbygda 

 

GUIDER / REISELEDERE 

Klunderud, Per Øystein ï Fiskum 

Ullman, Magnus ï Brantevik, Sverige 

 

 

REISERUTE 

29/4 Madrid, Hoyos del Espino/Sierra de Gredos 

30/4 Sierra de Gredos, Reserva nacional de Gredos, La Plataforma, Puente del Duque, natt i Hoyos 

del Espino 

1/5 Hoyos del Espino, Valle del Jerte, Puerto de Honduras, La Garganta, natt i Hervás 

2/5 Hervás, Finca Cortijeros, La Granja, Monfragüe, natt i Villarreal de San Carlos 

3/5 Monfragüe, Peña Halcón, Santuario de Monfragüe, natt i Villarreal de San Carlos 

4/5 Villarreal de San Carlos, Monfragüe, Arrocampo, natt i Trujillo 

5/5 Sta. Marta de Magasca, Rio Almonte, Monroy, natt i Trujillo 

6/5 Belén, Garciaz, natt i Trujillo 

7/5 Trujillo, Belén, natt i Segovia 

8/5 Segovia, Puerto de Navacerrada, natt i Sepúlveda 

9/5 Ermita de San Frutos, natt i Sepúlveda 

10/5 Sepúlveda, Madrid 

 

 

 

Omslag: 

Kalanderlerke (Lennart Johnsson), nattlerke (Lennart Johnsson), dverglerke (Lennart Johnsson) og 

krattopplerke (Kjell A. Dokka). 
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Dagbok KnoK Extremadura og Castilla y León, Spania, 29.04 ï 10.05 2015 

 

Dag 1 ï onsdag 29.04. Fly Skandinavia ï Madrid. Leiebiler Madrid ï Hoyos del 

Espino/Sierra de Gredos. 

Kl. 17 var gruppen samlet på flyplassen i Madrid. 2 leiebiler ble sjekket ut og vi var klare for å 

starte i sommervær og 20 grader. Vi holdt motorveien AV-E90 SV retning Extremadura, og 

allerede etter km 60 kom en ornitologisk apéritif, med 2 adulte iberiaørner! Etter drøye 140 km 

tok vi av nordover til Gredosfjella og hadde en kort stopp ved Puerto de Pico, 1 352 moh. De siste 

km hadde vi vakker sein kveldssol i et bølgende landskap, før vi i ankom vår landsby Hoyos del 

Espino (2 netter) nær kl. 21. Vi var i provinsen Ávila i regionen Castilla y León. På vårt bosted, 

La mira de Gredos, fikk vi servert en god 3-retter. Dagens artsliste var fyldig, til å være reisedag, 

med mange av artene som også fulgte oss videre: Stork, svartglente 3, åtselgribb 1, gåsegribb 2, 

sivhauk 12(!), musvåk, tårnfalk, gjøk 1, hærfugl og bieter. De siste som la seg fikk også med ei 

syngende dverghornugle, samt kvekkende løvfrosk. 

 

Dag 2 ï torsdag 30.04  Sierra de Gredos  

Gulirisk og hekkspurv syngende i klarvær rett utenfor bostedet, og det før frokost! Etter 

lunsjhandling i landsbyen tok vi oss innover i fjellheimen for en hel dag i og nær Reserva nacional 

de Gredos, og for det meste i strålende vårvær. Ved parkeringa ï La Plataforma -, viste det seg 

vannpiplerker, vintererler og også en fossekall. Under hele dagsturen var jernspurv og iberisk 

gulerle allestedsnærværende 

 

Etter at en steintrost viste seg fint, gikk vi 

for målarten blåstrupe høyere opp i fjella. 

Etter og ha fulgt den gamle romerske veien 

noen km fikk vi se de første med helblå 

hake. Alle fikk etter hvert fine obser, men vi 

hadde også fugler med hvit strupeflekk og 

noen med antydning til rød. Maks uttelling 

på blåstrupe! På vei oppover, ved et idyllisk 

elvedrag, hadde vi også et førtitall spansk 

steinbukk på veldig nært hold. På samme 

sted på vei nedover ï med hjelp fra en 

spansk biolog - fikk vi sett og fotografert ei 

padde av underarten Bufo bufo gredosicola, 

med markerte gule flekker. Ute i elveløpet 

var det også en meget stor hunn, som Per 

Øystein ï ut ifra tidligere erfaringer ï tippet 

til en vekt nær 300 gram! En annen art, som vi også hadde flere eks av, sendte Lennart følgende 

melding på etter hjemkomst: «Jag har lyckats arta en ödla jag fotade på La Plataforma, Sierra de 
Gredos 30/4. Iberolacerta cyreni castiliana som bara finns i Sierra de Gredos. På engelska heter 
den Spanish Rock Lizard.ò 
 

Lunsj i felt ble fortært på ca. 2000 moh., og de aller mest ivrige (Kjell Arild og Maria) fikk 

ytterligere et par hundre høydemeter, nok til å bikke over kanten og se inn på den vakre 

fjellformasjonen/gryta rundt Laguna Grande de Gredos. Reptiler gjorde seg også gjeldende med 

flere eks. av iberiske smaragdøgle, der hannen har et vakkert blått hode. Dvergørn fikk vi fine 

obser på, og på vei tilbake fikk 2 eikesangere mye oppmerksomhet ved første brustopp nedenfor 

parkeringa. Vel nede ved furuskogen og Puente del Duque fikk den lokale barinnehaversken et 

reelt oppsving med kaffetørste skandinaver. Her tok vi også vår lunsj nummer 2. En rekke 

Blåstrupe (Lennart Johnsson) 
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skogsarter kom med: Både fuglekonge og 

rødtoppfuglekonge, kortklotrekryper samt 

diverse meiser. Veien til og fra Gredos ga 

flere svartkråker og i landsbyen bl.a. 

dvergørn og amursvaler. God middag og 

hyggelig artsliste. 2 syngende 

dverghornugler avslutta kvelden.  

  

Dag 3 ï fredag 01.05  

Gredos ï Valle del Jerte ï Hervás     

Frokost, pakking og farvel. Første etappe 

mot Extremadura (provinsen Cáceres) gikk 

vestover til El Barco og videre retning 

Plasencia. To givende stopper, først med vest 

La Aliseda, som bl.a.ga fine obser på 3 piroler, én spottesanger og hortulan. Neste stopp øst El 

Barco ga turens første munkegribber (4), fine obser av eiksesanger og fotomulighet på 2 

rødbrystsangere, samt flere rødhodevarslere. Feltlunsj, med et kor av iberisk grønn frosk fra andre 

siden av veien. 1. mai, og en dag med litt festivitas!? Ved Puerto de Tornavacas passeres 

regiongrensa for Extremadura og vi begynner nedstigningen mot «kirsebærdalen» - Valle del Jerte. 

Kaffestopp i landsbyen Jerte, med nyplukka kirsebær! De aller første som var plukka i dalen sier 

selger til reiseleder, og det i god tid før blomstringa har begynt i Hardanger. Høytid og mums, samt 

overflygende dvergørn! Det ble for øvrig den store dvergørndagen, med minst 8 individer.  

Vi tar en mindre vei NV, krysser over fjellet ved Puerto de Honduras (1430 moh.). Fra dalbunnen 

endrer vegetasjonen seg raskt og vi får en fin utsikt omkranset av pyreneereik. Stopp på høyeste 

punktet gir ytterligere en hortulan og 2 kjernebitere. Nedstigningen til landsbyen Hervás skjer i 

den siste delen gjennom kastanjeskog, og vi får igjen sommerfølelsen med varme og syngende 

pirol. Innkvartering én natt på Hostal Roma, ved hovedveien mellom Plasencia og Salamanca. 

Sein ettermiddag ble det landsbyvandring i Hervás, der landsbyen har et kjent jødisk kvarter med 

vakre og trange smug. De siste jødene ble «sendt på dør» ut av Spania i 1492, som et resultat av 

Den spanske inkvisisjonen (fra 1478), styrt av Ferdinand og Isabella. Middag med hyggelig besøk 

av Agustin og Flora, artsgjennomgang og syngende sørnattergal hørt fra sengekanten. 

 

«Sefardiske jøder er et generelt begrep som hovedsakelig viser til jøder med historiske røtter på 

den iberiske halvøy (Spania og Portugal) i middelalderen før de ble utvist i 1492 av de katolske 

monarkene i Spania (Isabella I av Castilla og Ferdinand II av Aragon). Begrepet benyttes også 

om de jøder som benytter seg av den sefardiske liturgien, eller på andre vis definerer seg selv i 

henhold til jødiske skikker og tradisjoner fra den iberiske halvøy.» Fra Wikipedia.  

 

Dag 4 ï lørdag 02.05 Finca Cortijeros - Hervás - Monfragüe 

Nøyaktig kl. 07 svingte Luis Gonzales Ramo inn på parkeringa foran Hostal Roma. Han er 

ansvarlig for gårdsarbeidet på Finca Cortijeros, og skulle være vår guide under et eksklusivt besøk 

til eiendommen som ligger nær landsbyen La Granja.  

Gården er på 7 000 dekar (7km2) med veldrevet dehesa, en naturtype typisk for Extremadura med 

ekstensivt beita skog av steineik og korkeik. «Vår» eiendom besto for det meste av steineik. Her 

holder man gris ï ca. 300 purker - og kjøttfe - ca. 250 ammedyr. Fra griseproduksjonen leverer de 

kun slakt i «stjerneklassen», dvs. «de bellota» (fra eikenøtter). Eierne ï 4 eldre brødre - bor i 

Madrid, og det var 5. gang Per Øystein hadde fått til besøk hit.  

 

Eikesanger (Lennart Johnsson) 

http://no.wikipedia.org/wiki/J%C3%B8der
http://no.wikipedia.org/wiki/Den_iberiske_halv%C3%B8y
http://no.wikipedia.org/wiki/Spania
http://no.wikipedia.org/wiki/Portugal
http://no.wikipedia.org/wiki/Middelalderen
http://no.wikipedia.org/wiki/1492
http://no.wikipedia.org/wiki/Katolisisme
http://no.wikipedia.org/wiki/Isabella_I_av_Castilla
http://no.wikipedia.org/wiki/Ferdinand_II_av_Aragon
http://no.wikipedia.org/wiki/Liturgi
http://no.wikipedia.org/wiki/J%C3%B8dedom
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En stille og tåketung morgen, men rundt 

08:30 tok solen tak, og nesten 

øyeblikkelig hadde vi et kor av dehesaens 

fugler og lyder: Steinspurv så vi litt 

overalt, Bjørn Tore passet opp sin 

turteldue (samt en valp, en blanding av 

spansk mastiff og schæfer), pirol med 

flere syngende individer, en 

overflygende slangeørn, Rolf jubla når 

han endelig fikk sett en munkegribb 

ordentlig, mens Magnus plutselig hørte 

en punersanger - vi andre tok også lyden 

og fikk etterhvert se fuglen, samt at det 

ble bilder.  - ja da var dehesabesøket en 

suksess. Svartglenter, en svartstork, 

trelerker, duetroster og 4 sydlige marmorsalamandere hørte også med.  

 

Turens eneste øyeblikk med antydning til dramatikk kom når Luis oppdaget at en stor ensom okse 

hadde kommet seg over gjerdet og inn på et beite med en flokk kuer, kalver og 2 andre okser, der 

de 2 sistnevnte allerede hadde avklart sin rangordning. Inntrengeren, med stampende føtter og 

høye brøl, utfordra rangordningen, 

mens den lille mannen Luis ï og 

definitivt minst i denne sammenheng 

med 3 dyr på ca. 1 000 kg hver! ï tok 

jakka i én hånd, gjeterstaven i den 

andre, og «kasta seg» inn i kampen. 

Med kløkt og erfaring klarte han i 

løpet av 10 ï 15 min å drive 

utfordreren (som ble utropt til 

vinneren) vekk fra de 2 andre dyrene 

og tilbake gjennom porten og til eget 

beite. Det var en oppvisning der vi sto 

stirrende, fotograferende, litt spente, 

men trygt plassert på riktig side av 

gjerdet. Fortjent applaus, før vi rusla tilbake gjennom flokken av kuer (og 2 okser!) og beitende 

griser, og tilbake til hovedbygningen. Tid for farvel til Luis. 

 

Tilbake til Hostal Roma for sein frokost og utsjekking. 

Klokka hadde passert 12 før vi kom oss av gårde. 

Transportetappe de ca. 8 mila til Monfragüe. Underveis 

handla vi inn for lunsj i Malpartida de Plasencia, og tok 

medbragt lunsj ï samt kaffe og øl ï på en kafé rett før 

parkgrensa, langs «bakveien» inn i parken (etter å ha 

krysset elva Tiétar). Gradestokken viste +25, og det var 

god sommer. Ved Portilla del Tiétar fikk vi de første 

«mengdene» med gåsegribb samt at reir med 2 pull av 

ibariaørn syntes i ei stor eik mot horisonten.  Nærmere 

kvelden ankommer vi vår lille landsby Villarreal de San 

Carlos (2 netter). Innbyggertallet er oppgitt til 16! 

Villarreal innehar nasjonalparkens administrative sentrum. 

Punersanger (Lennart Johnsson) 

Antydning til dramatikk (Magnus Ullman) 

Svartglente (Lennart Johnsson) 
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Vi innlosjerte oss på Casa Rural Monfragüe ï med flott felles peisestue, mens vi fikk måltidene 

på Restaurante Monfragüe. Artsgjennomgang ï bl.a. med minst 60 svartglente under dagen - og 

påfølgende middag. 

 

Parque Nacional de Monfragüe ble etablert i 1979. Arealet er nær 180 km2 og parken fikk 

nasjonalparkstatus i 2007. Fredningsformålet er vern av opprinnelig middelhavsskog med 

tilhørende dyre- og planteliv. Flere enn 100 personer jobber i parken, bl.a. med brannvern.  

Monfragüe hører definitivt med blant Europas mest kjente sted for rovfugler. Nettstedet Aves de 

Extremadura ï Fugler i Extremadura - http://aves-extremadura.blogspot.com.es/ - oppgir i en 

artikkel lagt ut 27. februar 2015, resultatene fra overvåkningen nasjonalparkforvaltningen i 

Monfragüe gjorde i 2013. Tallene referer til hvor mange par som totalt hekket (gjorde hekkeforsøk) 

i parken og nærliggende buffersoner. Tallene i parentes er andelen innenfor parkgrensene. 

 

Arter med prioritert 

overvåkning: 

Svartstork 32 (18) 

Åtselgribb 32 (20) 

Munkegribb 287 (249) 

Gåsegribb 530 (496) 

Iberiaørn 10 (5) 

Haukørn  7 (4) 

Kongeørn 10 (6) 

Vandrefalk 3 (3) 

 

Andre arter kartlagt: 

Svartvingeglente 3 (-) 

Glente 8 (-) 

Svartglente 92  

Slangeørn 15 

Dvergørn 34 

Musvåk 28 

Hubro Estimat på 15 par innenfor parkgrensene. 

 

Det samme nettstedet har også en artikkel 26.04.15 med status for hekking av iberiaørn for 

perioden 1974 ï 2014 i Extremadura. I 1974 var det 12 kjente hekkinger, mens det i 2014 var 48 

par som fikk 48 unger på vingene. Toppåret var 2012 med 53 kjente hekkinger. 

Extremaduras rovfuglstatus skjønner man, ved at for eks. haukørn ï en art vi ikke fikk med under 

turen ï hadde 87 kjente hekkinger i 2012!  

 

Dag 5 ï søndag 03.05  Monfragüe 

God frokost med mørkt brød(!) og mye kaffe. Dagen starta med lavt skydekke og lite oppdrift. Vi 

passerte Peñafalcón - òGribbebergetò ï der noen få gåsegribber slapp seg ut fra bergveggen for så 

å vinne høyde til dagens program: Lete etter åtsler på dehesaen! Vi fortsatte fra parkeringa og opp 

åsryggen med kapellet Santuario de Monfragüe og borgen Castillo de Monfragüe. Fin utsikt, og 

etter hvert noe gribb i lufta. Et flertall av gruppen tok stien ned fra åsen og til brua. 3 andre holdt 

ut på toppen, og Magnus - som holdt ut lengst ï fikk god bonus med en observasjon av én 

hvitgumpseiler i 10 ï 15 sekund! Regn ved lunsjtider, så det ble 3-retters lunsj på restauranten i 

Villarreal. 

Gåsegribb (Lennart Johnsson) 

http://aves-extremadura.blogspot.com.es/


8 

 

Tilbake til gribbeberget for ytterligere et par 

timers skåding, som sjøl med duskregn ga god 

uttelling. Dagens 2 stopper ved berget ga bl.a. 

2 vandrefalk, svartstork på reir, 

rødbrystsanger, slangeørn og 3 arter gribb. 

Sein ettermiddag og ny tur til Portilla del 

Tiétar, med observasjon av 2 adulte 

iberiaørner på reiret, og stopp for ei velvillig 

turteldue på veien hjem. Middag og 

artsgjennomgang, mens dagens siste art ï ny 

for turen, og ny for de fleste ï ble en syngende 

rødhalsnattravn, oppdaget/hørt av Magnus fra 

senga på bostedet i Villarreal. Vi sovnet til 

lyden, «kjotok-kjotok-kjotok». 

   

Dag 6 ï mandag 04.05  Monfragüe ï Arrocampo - Trujillo  
Frokost og pakking. Vi tok veien om Malpartida de Plasencia for handling, og så motorveien SØ 

til våtmarksområdet Parque Ornitologico de Arrocampo. Området består av et åpent 

kulturlandskap med flere mindre 

takrørinnsjøer. Området er 

tilrettelagt med flere 

utkikkspunkter og et 

besøkssenter. Dagen for 

våtmarksarter, med en hyggelig 

artsliste; Snadderand, hvitøyeand 

2, dvergrørdrum 4, natthegre 3, 

purpurhegrer 20(!), overflyvende 

skjestork 3, sultanhøne 10, minst 

20 sandterner og 4 sumpsangere. 

Kjølig vær første del av dagen, 

men likevel var det en rekke 

rovfugler å se, inkl. et større antall 

gåsegribb. Varmt på ettermiddagen. 

Etter besøket i våtmarksområdet ï og forgjeves spaning etter svartvingeglente ï tok vi de siste 6 

mila til Trujillo.  Framme ca. 17, og vi innlosjerte oss p¬ Per Ïystein sitt òstamhostalò (siden 

1985!), Hostal Emilia (3 netter). Noen rakk en tur til Plaza Mayor, som ikke var riktig så vakker 

som normalt da teltene fra helgas ostefestival ennå ikke var tatt ned. Uansett så fikk alle med seg 

byens karakterart, rødfalk. Artsgjennomgang og påfølgende middag på hostalet.  

 

Dag 7 ï tirsdag 05.05  Trujillo ï Sta Marta de Magasca ï Monroy - Trujillo  

Per Øystein besøkte bakeren på morgenen, for godt brød til felt. Frokost på Emilia, med stedets 

store (berømte!?) kaffekopper, før vi handla skrått over gata på den lille sjarmerende 

familiebutikken Isidro. Fylling av diesel ved første bensinstasjon ut av byen retning motorveien, 

ga flotte obser på 2 gråseilere. Og så var vi klare for den store steppedagen. Gamleveien retning 

Cáceres, før vi tok av på en særs kjent fuglevei, øst mot Santa Marta de Magasca. Etter noen få 

km kunne vi ta steppene i øyensyn, og steppeartene lot heller ikke vente på seg: 3 krattvarslere i 

samme tre ï og totalt minst 19 under dagen, 4 hvitbuksandhøner viste seg en kort stund og jubel 

ble det når vi hadde minst 11 stortrapper i landskapet. Én passerte også den ene bilen på fint syns- 

og fotohold. Vi så også et nytt stort naturinngrep i landskapet, da det var arbeid med å planere og 

Rødbrystsanger (Lennart Johnsson) 

Egretthegre, Arrocampo (Kjell A. Dokka) 



9 

 

etablere ny vei inn til landsbyen. 

Den gamle ï som så mange 

ornitologer har kjørt med stor 

glede, og som var anlagt i traseen 

for den gamle fegata ï holder visst 

ikke lenger mål. 

Vi kjørte gjennom Santa Marta og 

tok veien SV mot Cáceres. Turens 

første middelhavssteinskvett viste 

seg. Da vi hadde passert Rio 

Tamuja, og kommet opp på 

steppen, fant vi flere hekkekasser i 

strømmastene besatt av blåråke. 

Minst 9 fugler, og turens eneste obs 

av arten. Fargerikt i solskinnet! På 

vei tilbake til landsbyen hørtes også 

syngende dvergtrappe fra bilvinduet. Full stopp, men ingen fikk se fuglen. 

Reiseleder forespurte innehaversken av baren på Plaza Mayor (eller var det Plaza España?) i Santa 

Marta, så det ble medbrakt lunsjmat med stoler, bord, kaffe og annet drikke tilgjengelig. 

Hyggestund i varmt og godt vær. 

Ferden fortsatte videre til brua over Rio Magasca der Bjørn Tore oppdaga en kongeørn (turens 

eneste). Etter ytterligere noen km ï og en stor flokk middelhavsspurv - kom vi fram til T-krysset 

mellom veiene til Monroy og Trujillo. Her skulle det bli Marias høytidsstund, da en manglende og 

ettersøkt art ï enghauk ï kunne krysses av. Og det rakk ikke med én fugl: Taksameteret stoppet 

på 12 individer, og den ene bilen fikk nærkontakt med ï og bilder av - en adult hann som satt på 

en gjerdestolpe. Ai,ai,ai!! Det måtte feires, så det blei den første dagen med 2 kaffestopp. Is og 

kaffe i Monroy! 

Magnus fikk 

overtalt reiseleder 

til å prøve den 

gamle kjente 

lokaliteten for 

svartvingeglente 

ved furuklyngen 

etter veikrysset 

Monroy ï Torrejón 

el Rubio. Og det ble 

suksess. Per 

Øystein fikk æren 

av å oppdage 2 

fugler sittende i 

tretopper, men på 

god avstand. Vi 

nærma oss 

etterhvert, slik at alle fikk se arten. Tungt kryss, og var det en stund siden arten var rapportert fra 

dette området?? God stemning i bilene da vi krusa tilbake til Trujillo. En byvandring, 

artsgjennomgang og ny middag på Hostal Emilia. Bjørn Tore fikk påspandert sitronlikør ï 

Limoncello ï av turens 3 damer, som en feiring av hans 10. besøk til Extremadura (første i 1996). 

Rett og rimelig! 

 

Blåråke (Lennart Johnsson) 

Rødfalk (Lennart Johnsson) 
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Dag 8 ï onsdag 06.05  Trujillo - Belén ï Aldeacentenera ï Garciaz - Trujillo  

Bakeren, frokost, handling, stopp for ï denne gang ï 6 gråseilere, før vi la kursen gjennom Belén 

(Betlehem!) og ut på steppene NØ for Trujillo. Neste stopp ble for kirkeugle (minst 3 under dagen), 

mens Maria var den eneste som fikk et glimt av skjæregjøk. Vi møtte også 5 svenske ornitologer, 

og utveksla informasjon, - for oss verdifullt for kommende besøk til Sepúlveda. Til tross for litt 

feilkjøring og bom på lokalitetene under første delen av dagen, ble det obser på en rekke av 

steppens arter: Totalt 14 stortrapper, 20 + kretsende (og sittende) munkegribb, minst 300 

gåsegribber under dagen, 3 enghauk, bietere, kalanderlerke (én svært fotogen), «artade» 

krattopplerker, amursvaler og flere 

cistussangere. Lunsj på steppen ï ved 

stortrappe/dvergtrappe- lokalitet der 

asfaltert vei går 90 grader SØ på 

grusveien mellom Belén og 

Aldeacentenera. Overflygende 2K 

iberiaørn var lunsjens høydepunkt. 

Videre kjøretur gjennom vakker dehesae 

med dagens kaffestopp i Garciaz, før vi 

ankom Trujillo med tid for besøk til 

Plaza Mayor, handling og rødfalker. 

Flere i gruppen brukte noe tid ved 

tyrefekterarenaen, den klassiske 

lokaliteten for rødfalk. Artsgjennomgang 

og middag på Emilia.     

 

Per Øystein fikk for øvrig informasjon fra en lokal ornitolog om at en større del av byens 

rødfalkpopulasjon (totalt ca. 130 par) nå hadde flyttet sine hekkeplasser fra tyrefekterarenaen (og 

under takstein i byens gamle hus), til den store kornsiloen i utkanten av byen. Hubro hekka også i 

et storkereir i ei strømmast nær byen, mens tårnugle hekka i en av kirkene nær Plaza Mayor.  

 

Dag 9 - torsdag 07.05  Trujillo ï Belén ï Segovia   

Reiselederne foreslo mer tid i Belén, og flertallet i gruppen var klar for ny utflukt med avreise fra 

Emilia kl. 07. Kirkeugla var på plass etter Belén, men denne gangen dro vi rett til trappelokaliteten 

(se 06.05). Vi fikk totalt se og høre minst 10 dvergtrapper, mens 8 stortrapper viste seg på langt 

hold.  

Triel ble hørt syngende, samt at 3 individer kom flygende. Magne kommenterte da tørt (og 

spøkefullt) ï noe som ble turens munnhell ï «Brukbart, men heller ikke mer!»   

Tilbake til Hostal Emilia for sein frokost, innlasting i bilene og deretter med Segovia som mål. De 

første 12,5 milene gikk på motorveien retning Madrid, før vi ved km 123 tok nordover mot Ávila 

og nok en gang i regionen Castilla y León. Enkel feltlunsj ved Puerto de Pico, i kraftig vind (for 

de fleste). Deretter gikk det nedover og til vakre slettelandskap utenfor Ávila. Noe fugl langs veien, 

inkl. enghauk og gribber, i et landskap der våren ikke var kommet like langt som i lavlandet i 

Extremadura. Ávila ligger på 1130 moh., og landskapet var preget av pyreneereik, mens det for 

landbruket sin del var for høyt over havet for dyrking av oliven. Noen km før Segovia, langs veien 

N110, kom vi over et område der man hadde styvet (hamlad) smalbladasker. Dette var gjort på en 

rekke trær, og sannsynligvis som et skjøtselstiltak i et naturområde. Sola tok igjen tak, og vi hadde 

et fint stopp her med bl.a. overflygende dvergørn og flere sangere.   

Kirkeugle, Belén (Kjell A. Dokka) 
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Etter nærmere 

30 mil ï og 

ankomst ca. kl. 

16 - krongla vi 

oss gjennom 

byen (takk til 

GPSôn!) og 

fram til Hotel 

Infanta Isabel, 

beliggende på 

Plaza Mayor 

midt i sentrum 

av gamlebyen. 

Segovia har 

mye å by på, 

men severdigheter til tross, så ble første samling rundt ett av bordene på en uteservering på torget. 

Herlig i sola, og Per Øystein fikk endelig sin GT! Men hva var alle disse kaiene?? ï oi, de fleste 

var jo alpekråker, til sammen flere enn 100 i tallet, overalt nær de store og prangende bygningene.  

 

Om byen: «Segovia, 100 km nordvest for Madrid og ca. 56 000 innbyggere, kom på UNESCOs Verdensarvliste i 

1985 for byens historiske kvartal i tillegg til en av de største romanske samlingene i Europa. Den romanske akvedukten 
er ingeniørkunst på sitt ypperste og markerer inngangsporten til byens historiske kvartal.»  
Vi startet vår byvandring med akvedukten, bygd fra ca. 50 e.kr. Mektig! ï «The hydraulic 

engineers who tapped the waters of the Río Frío in the Sierra de Guadarrama to bring them 18km 

to Segovia via a canal with an average gradient of 1% ran into no natural obstacle more 

challenging than the crossing of the valley of the Río Clamores at the end of the course. In order 

to reach the rocky contrefort on which the city was perched they had to erect an enormous 

construction of masonry 813 m in length, consisting of four straight segments and two 

superimposed arcades borne by 128 pillars. At the lowest point of the valley, the aqueduct stands 

at a height of 28.5 m above ground. - Source: UNESCO/ CLT/WHC.ò 

Den store katedralen, bygd i gotisk stil og ferdigstilt i 1768, hadde vi som nabo til hotellet. Slottet 

ï Alcázar de Segovia ï ga 

også et storslagent 

inntrykk, og er inspirasjon 

til Walt Disneys Cinderella 

castle. Området ved slottet 

ga også litt i fugleveien, og 

det var utsikt over et 

vakkert kulturlandskap. 

 

Restaurant José María var 

Per Øystein sitt førstevalg 

når vi skulle få turens 

gourmetmåltid, helstekt 

pattegris ï El cochinillo. Vi 

ble geleidet inn til et eget 

rom og fikk asparges og blodpølse(!) til forretter, sammen med husets egen utmerkede rødvin. 

Hovedretten ble båret inn, og innehaveren sjøl - José María Ruiz Benito ï introduserte stedet og 

retten. Videre delte han, med utsøkt teknikk ï inkludert kroppsspråk og noen verbale utbrudd ï, 

grisen i passende stykker, og det kun med en tallerken! Slik det skal gjøres med denne retten, da 

Hamlade träd utenfor Segovia (Lennart Johnsson) 

Fotografer u/arbeid (bilen står stille!) (Maria Stenklev) 


